del Estatuto Orgánico del Presupuesto Distrital, 

Decreto 714 de 1996, 

ACUERDA:

ARTÍCULO 1º. Adicionar el Presupuesto Anual de 
Rentas e Ingresos de Bogotá, Distrito Capital, para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 
31 de diciembre de 2020, en la suma de CUARENTA 
Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN 
MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS 
VEINTINUEVE PESOS M/CTE ($44.971.801.229), 
conforme al siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Recursos Distrito Transferencias Nación Total
2.4 Recursos de capital 34.332.163.000 0 34.332.163.000
Total Rentas e Ingresos 34.332.163.000 0 34.332.163.000

ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS

200-Instituto para la Economía Social Recursos Administrados Transferencias Nación Total

[...]

Total Rentas e Ingresos 3.139.306.634 0 3.139.306.634

ARTÍCULO 2º. Adicionar el Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia 
fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2020, en la suma CUARENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 
M/CTE ($44.971.801.229), conforme al siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

112- Secretaría de Educación del Distrito Recursos Distrito Transferencias Nación Total
3.3 Inversión 34.332.163.000 0 34.332.163.000
Total Gastos e Inversiones 34.332.163.000 0 34.332.163.000

[...]

Total Gastos e Inversiones 3.139.306.634 0 3.139.306.634

ARTÍCULO 3º. Reducir el Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia 
fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2020, en la suma de DIEZ MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($10.667.837.000) 
conforme al siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

11-Secretaría Distrital de Hacienda – Unidad eje-
cutora 02 Recursos Distrito Transferencias Nación Total

3.3 Inversión 10.667.837.000 0 10.667.837.000
Total Gastos e Inversiones 10.667.837.000 0 10.667.837.000

ARTÍCULO 4º. Aumentar el Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito, Capital para la vigen-
cia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2020, en la suma de DIEZ MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($10.667.837.000) 
conforme al siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

112-Secretaría de Educación del Distrito Recursos Distrito Transferencias Nación Total
3.3 Inversión 10.667.837.000 0 10.667.837.000

Total Gastos e Inversiones 10.667.837.000 0 10.667.837.000

[...]

reporte 2276 “Información certificado de ingresos y 
retenciones para personas naturales empleados”, en el 
concepto valor de “retenciones en la fuente por pagos 
de rentas de trabajo o pensiones” se presentó una dife-
rencia entre el valor reportado y el valor a reportar, por 
valor de CINCUENTA Y UN MILLONES TREINTA Y 
DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS  
($51,032,579) M/CTE, que corresponde a:

1. Diferencia por valor de menos TREINTA Y UN 
MILLONES TRESCIENTOS OCHO MIL SESENTA 
PESOS ($-31,308,060), como resultado en la base 
de retención de las cédulas que se relacionadas a 
continuación: 

RESOLUCIÓN LOCAL DE 2020

2. Diferencia en la retención en la fuente reportada 
por valor de OCHENTA Y DOS MILLONES TRES-
CIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA